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ihrer Zusammensetzung
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Beschluss

Abstimmung

Der Rat für Lehre beschließt,
a) die Fachkommission Sachunterricht unter Anbindung an den 

RaLe weiterzuführen.
b) die bisherige Zusammensetzung der Fachkommission um 

zwei Fachperspektiven zu erweitern (Didaktik der Informatik 
und Didaktik der Philosophie).

c) die Wahlliste (vgl. Anlage) in Bezug auf die personelle 
Vertretung für die erweiterte Zusammensetzung gern, b):
• Prof. Dr. Ira Diethelm (Didaktik der Informatik) und
• Prof. Dr. Christa Runtenberg (Didaktik der Philosophie).

Der Rat für Lehre empfiehlt die nachträgliche Anpassung der 
Gremiendarstellung auf der DiZ-Website zur transparenten Darstellung 
des Beschlusses.

9:0:0

Beschlussinformation Vorsitzende der Fachkommission Sachunterricht, Prof. Dr. Maja 
Brückmann
Mitglieder bzw. Angehörige des DiZ, Dekanat Fk l-V

Anlagen Beschlossenen Mitgliederliste der Fachkommission Sachunterricht 
Beschlussvorlage RaLe-DRS 17/19

Datum Gremienverantwortliche/r Unterschrift

18.09.2019 Prof. Dr. Dr. Joachim Willems

i.A. Dr. Julia Michaelis
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Anlage: „Mitglieder der Fachkommission Sachunterricht"

Legende: Zusammensetzungserweiterung (hervorqehoben)

Fakultät Name Telefonnummer 0441-

Vertreter*innen der Arbeitsgruppe Sachunterricht

FKI
Sachunterricht

FKI
Sachunterricht

Prof. Dr. Maja Brückmann 

Julia Lüpkes

FKI
Sachunterricht

Andreas Schmitt 

Vertreterinnen der beteiligten Fächer

Tel.: 798-4434
E-Mail: maia.brueckmann@uol.de

Tel.: 798-2017
E-Mail: iulia.luepkes@uol.de

Tel.: 798-2217
E-Mail: andreas.schmitt@uol.de

FKI
Politik/Soziologie 

FKII
Ökonomische Bildung

FK II
Informatik

FK IV
Geschichte 

FK IV
Philosophie

FK V 
Technik

FK V 
Physik

FK V
Biologie und 
Umweltwissenschaften

Prof. Dr. Tonio Oeftering 

Prof. Dr. Dirk Loerwald

Prof. Dr. Ira Diethelm

Prof. Dr. Dietmar von Reeken

Prof. Dr. Christa Runtenberq

Prof. Dr. Peter Roben

Prof. Dr. Michael Komorek

Dr. Birgit Weusmann

Tel.: 798-4181
E-Mail: tonio.oefterinq@uol.de 

Tel.: 798-2651
E-Mail: dirk.loerwald@uol.de

Tel.: 798-2990
E-Mail: ira.diethelm@uol.de

Tel.: 798-4507
E-Mail: dietmar.von.reeken@uol.de 

Tel.: 798-4397
E-Mail: christa.runtenberq@uol.de 

Tel.: 798-2931
E-Mail: peter.roeben@uol.de 

Tel.: 798-2736
E-Mail: michael.komorek@uol.de 

Tel.: 798-3949
E-Mail: birqit.weusmann@uol.de

_ Prof. Dr. Verena Pietzner
Chemie

Vertreterinnen der Grundschulpädagogik und der Sonderpädagogik

Tel.: 798-3833
E-Mail: verena.pietzner@uol.de

FKI
Grundschulpädagogik

Prof. Dr. Anke Spies 

Vertretung: Dr. Anja Steinbach

Tel.: 798-2283
E-Mail: anke.spies@uol.de
Tel.:798-4553
E-Mail: a.steinbach@uoi. de

FKI
Sonder- und
Rehabilitationspädagogik 

Studentische Vertreterinnen 

Bachelor GHR 

Bachelor Sopäd 

Master GHR 

Master Sopäd

Prof. Dr. Anna-Maria Hintz

Pia-Laura Schubert 

Johanna Zier 

Gescha lllies 

Heike Sievert

Tel.: 798-2949
E-Mail: anna-maria.hintz@uol.de

E-Mail: pia-laura.schubert@uol.de 

E-Mail: iohanna.zier@uol.de 

E-Mail: qescha.illies@uol.de 

E-Mail: helke.sievert@uol.de
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